
広島市立湯来西小学校
℡（０８２９）８５－０３１５

www.yukinishi-e.edu.city.hiroshima.jp

学校通信 ６月号

５月の行事から５月の行事から

初夏の風が心地よい季節となって参りました。いつも学校教育に対して、ご支援
ご協力いただき誠にありがとうございます。
本年度１７名の児童とともにすばらしいスタートを切ることができました。
さて、学校は、一年中いつも開かれていて、保護者の皆様はもちろんのこと、地

域のどなた様のご来校を大歓迎させていただいております。
とは、申しましてもなかなか足が向きにくい現実もあるかと思います。
そこで、今回、６月より毎月第１火曜日の夕方６時～８時までを「校長室ふれあ

い日」として設定し、保護者の皆様はもちろんのこと、地域のどなたでも、お一人
で「ふらっ」とお寄りいただけたらと考え設定しました。
地域のいろいろなお話をお聞かせいただいたり、学校へのご助言やご指導をいた

だいたり、あるいは、いろいろな御相談いただいたりしてもよいかと思っています。
学校側は、校長一人だけの対応とさせていただきますので、十分な接待はできま

せんが、お茶は出ます。いろいろなお話ができれば嬉しいです。ぜひ、ご遠慮なく
お寄りください。（尚、急な出張等もよくありますので、その時は、留守します。お
許しください。）６月は７日（火）・・・７月は５日（火）の予定です。

皆様、お待ちしております。宜しくお願いいたします。
広島市立湯来西小学校 校 長 西口 治男

【６月の目標】
◎ 生活目標 ３分間ていねいに歯みがきをしよう
◎ 保健目標 ていねいに歯みがきをしよう
◎ 安全目標 梅雨時の安全な生活をしよう
◎ 給食目標 よい姿勢でよくかんで食べよう

＜６月の予定＞
１日(水） お話会(低）
２日(木） 歯科検診 委員会活動
３日(金） 読書サークル 心電図検査 PTA常任委員会
６日(月） 集金袋配付
７日(火） パート練習
８日(水） ロング遊 youタイム
９日(木) 早帰り（教職員の研究会のため）
１３日(月） 諸費納入日 体重測定
１４日(火） 基礎基本定着状況調査（５年）
１５日(水） お話会(中）
１６日(木） 交通安全歩行教室（１・２年）
１７日(金） プール清掃
１９日(日） 日曜参観日

子どもプレゼンテーション
ピアノコンサート
野外活動説明会

２０日(月） 代休
２１日(火） プール清掃（予備日）

ふれあい相談日
２２日(水） こども安全の日（登校指導） お話会(高）
２３日(木） クラブ活動
２８日(火） プール開き
３０日(木） 安全マップフィールドワーク

危険物安全週間 ～６月の第２週～

「危険物 無事故のゴールは 譲れない！」

『消したはず 決めつけないで もう一度』

佐伯消防署 ℡ ９２１－２２３６

（下）田植え ５月６日(金）
（右）アユの稚魚の放流

５月９日(月）
（右下）避難訓練・消防車見学

５月１３日(金）

日曜参観日の
お知らせ

8:40～ 9:40
こどもプレゼン
テーション

10:00～ 11:00
ピアノコンサート

地域の皆様も
ご参加ください


